

2015/11973-112 Ve věci informací a podkladů týkajících se změn na pracovních pozicích dle § 5 zákona č. 234/2014 Sb., zákona o státní službě v rámci MPSV

**Dotaz:**

(ze dne 23. 2. 2015)

**Věc: Žádost o informaci ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím**

Vážený,

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si Vás dovoluujeme požádat o níže specifikované informace:

1) **Celkový počet změn na pracovních pozicích**, v rámci kterých je vykonávána služba odpovídající svým charakterem §5 zákona č. 234/2014 Sb., zákona o státní službě (dále jen ZSS) evidovaných povinným subjektem v období od **1. 1. 2015 do 23. 2. 2015**, a to včetně zatím probíhajících/ neukončených změn, společně se sdělením, **o jaké konkrétní pozice se jednalo/jedná**

2) Počet výše uvedených změn na pracovních pozicích, které **byly/jsou obsazovány výběrovým řízením podle ZSS v období od 1. 1. 2015 do 23. 2. 2015**, společně se sdělením, **o jaké konkrétní pozice se jednalo/jedná**

3) Celkový počet změn na pracovních pozicích **představených**, jež byly obsazeny **na základě výběrového řízení od 1. 1. 2015 do 23. 2. 2015 dle ZSS**, společně se sdělením **kolik míst (pozic) představených** bylo obsazeno na základě výběrového řízení od **1. 1. 2015 do 23. 2. 2015** mimo režim podléhající **ZSS**

4) **U výběrových řízení realizovaných podle ZSS poskytnutí veškerých dokumentů vztahujících se k vyhlášení výběrového řízení vč. všech požadavků na uchazeče** (v případě zveřejnění umožňující dálkový přístup postačí odkaz na místo zveřejnění)

**Odpověď ředitelky odboru kabinet ministryně:**

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 23. února 2015, ve věci informací týkajících se změn na pracovních pozicích dle § 5 zákona č. 234/2014 Sb., zákona o státní službě v rámci MPSV, sděluji následující:

Podle přechodných ustanovení zákona o státní službě bude MPSV v režimu státní služby od 1. 7. 2015. Z tohoto důvodu nebyly realizovány žádné změny na pracovních pozicích, v rámci kterých je vykonávána služba odpovídající svým charakterem § 5 zákona č. 234/2014 Sb., zákona o státní službě v období od 1. 1. 2015 do 23. 2. 2015, ani na pracovních pozicích představených, jež byly obsazeny na základě výběrového řízení. Nebyla tedy realizována žádná výběrová řízení.

S pozdravem